MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS BENTO GONCALVES

GABINETE DA DIRECAO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 86/2025 - GAB-BGO (11.01.02.01)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Bento Gonçalves-RS, 22 de abril de 2025.

Divulgação do resultado preliminar das solicitações de isenção do pagamento de taxa
de inscrição do Edital nº 19/2025 GAB-BGO – Processo seletivo para pós-graduação –

Mestrado Profissional em Viticultura e Enologia

A Direção-Geral e a Coordenação do Mestrado Profissional em Viticultura e Enologia
(PPGVE) do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul –
Campus Bento Gonçalves TORNA PÚBLICO o resultado preliminar das solicitações de
isenção do pagamento de taxa de inscrição referente ao Edital nº 19/2025 GAB-BGO.

CPF Situação Justificativa
068._ _ _. _ _ _ - 30 Deferido —---------------------------

*Os recursos deverão ser encaminhados exclusivamente por formulário eletrônico nos dias 23 e 24 de abril,
conforme cronograma. Link do formulário de recurso: https://forms.gle/JKBKLqb1UDDGn7k5A

(Assinado digitalmente em 22/04/2025 10:55)
RODRIGO OTAVIO CAMARA MONTEIRO

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###096#4

Processo Associado: 23360.000371/2025-64

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 86 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 22/04/2025 7a2328962d

https://forms.gle/JKBKLqb1UDDGn7k5A
https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf